

Algemene informatie

Aanbesteding: Inhuur arrestantenzorg
Aanbestedende Dienst: Politie
Referentie: SV0050
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

- Ref.nr.** 1 **Onderwerp:** Toelatingsleidraad arrestantenzorg, 2.3 Geschiktheidseisen, 2.3.1 Toelichting documenten bij Verzoek tot deelname
- Vraag:**
Kunt u bevestigen dat de Politie zelf als referent mag worden ingediend? Zo nee, kunt u motiveren waarom niet?
- Antwoord:**
Indien een Gegadigde de Politie als referent wil gebruiken dan dient de Gegadigde hiervoor een verzoek in bij de contactpersonen die vermeld staan in de huidige overeenkomst. Zij bepalen of de Politie bereid is als referent op te treden.
- Fase:**
Aanmeldfase
- Inschrijfronde:**
-
- Vragenronde:**
Vragenronde 1
- Beantwoord op:**
7 aug 2026
- Percelen:**
P1 Inhuur arrestantenzorg
- Ref.nr.** 2 **Onderwerp:** Toelatingsleidraad arrestantenzorg, 2.3.2 Toelichting Bewijsstukken op verzoek van de Politie
- Vraag:**
Is het correct dat alleen van onderaannemers waarbij een beroep wordt gedaan op draagkracht en /of bekwaamheid in het bezit moeten zijn van een geldig ISO 9001:2015-certificaat óf een beschrijving van de kwaliteitszorg moet worden afgegeven?
- Antwoord:**
De Politie laat in deze toelatingsfase de geschiktheidseis Kwaliteitszorg (ISO certificering of gelijkwaardig) voor Onderaannemer(s) waarbij enkel een beroep wordt gedaan op draagkracht en /of bekwaamheid vervallen.
- Onderaannemers die worden ingezet voor de uitvoering van (een deel van) de Opdracht dienen in de, hiernavolgende, Inschrijvingsfase wel te voldoen aan geschiktheidseis Kwaliteitszorg.

De Toelatingsleidraad is hierop aangepast, bijgewerkt naar versie 1.1 en geüpload naar het Aanbestedingsplatform.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur arrestantenzorg

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Toelatingsleidraad arrestantenzorg, 2.3.2 Toelichting Bewijsstukken op verzoek van de Politie

Vraag:

Graag uw bevestiging dat Inschrijver in het bezit is van een geldig ISO 9001:2015-certificaat, er geen beschrijving van de kwaliteitszorg hoeft te worden gegeven.

Antwoord:

Dat is correct. Als een Gegadigde een geldig ISO 9001:2015-certificaat (of gelijkwaardig) kan aanleveren, dan hoeft die geen beschrijving van de kwaliteitszorg aan te leveren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur arrestantenzorg

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Toelatingsleidraad arrestantenzorg, 2.3.2 Toelichting Bewijsstukken op verzoek van de Politie

Vraag:

Hier staat: "Na de Toelatingsbeslissing dient de Gegadigde (en/of Combinant(en) en/of Onderaannemer(s) die (een deel van) de Opdracht uitvoer(t)(en) en die de Politie voornemens is te selecteren, de gevraagde beschrijving of van toepassing zijnde certifica(a)t(en) op verzoek van de Politie te overleggen".

Op TenderNed lijkt het echter dat reeds bij Inschrijving onder Eisen onderdeel 2 Kwaliteitszorg de certificering of beschrijving aangeleverd moet worden. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid. Dat klopt inderdaad niet, want u hoeft die documenten pas na de toelatingsbeslissing aan te leveren.

Het Aanbestedingsplatform is bij publicatie van deze Nvl hierop aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur arrestantenzorg

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Toelatingsleidraad arrestantenzorg, 2.2.2 Toelichting Bewijsstukken op verzoek van de Politi

Vraag:

Is het correct dat alleen van onderaannemers waarbij een beroep wordt gedaan op draagkracht en /of bekwaamheid de hier genoemde documenten moeten indienen, zijnde: Gedragsverklaring aanbesteden, Inschrijving in het nationale beroeps-/handelsregister en Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur arrestantenzorg

Ref.nr.**Onderwerp:**

6

Toelatingsleidraad arrestantenzorg, 2.3 Geschiktheidseisen, 2.3.1 Toelichting documenten bij Verzoek tot deelname

Vraag:

Ten aanzien van Kerncompetentie 1 vraagt u ervaring met de levering van fysieke diensten op het gebied van beveiliging en bewaking van locaties, terreinen en mensen in diverse functies, inclusief de coördinatie van de inzet.

In paragraaf 1.2 De Opdracht, Scope op pagina 4 lezen wij echter dat Objectbewaking en Fysieke beveiligingsdiensten buiten de scope van deze opdracht vallen. Om die reden begrijpen wij niet waarom er wel expliciet ervaring met de levering van fysieke diensten op het gebied van beveiliging en bewaking wordt gevraagd in het kader van deze toelating. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag heeft de Politie besloten de eerste kerncompetentie niet meer van toepassing te verklaren en het aantal uren per jaar in de tweede kerncompetentie te verhogen naar 3.500 uur.

De Toelatingsleidraad is hierop aangepast, bijgewerkt naar versie 1.1 en geüpload naar het Aanbestedingsplatform.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur arrestantenzorg